
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 12. 2023 ZM 23 12 05 08

Název:
Prodej části pozemku p.č. 427/1 k.ú. Děčín-Staré Město - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město a

nezveřejňuje

záměr města prodat část pozemku p.č. 427/1 k.ú. Děčín-Staré Město dle GP, který bude vyhotoven.

Stanovisko RM:
Rada města dne 17. 10. 2023 projednala návrh na prodej části pozemku v k.ú. Děčín-Staré Město s návrhem 
usnesení „... doporučuje zastupitelstvu města zveřejnit záměr města...“ a po úpravě, usnesením č. RM 23 17 
37 04 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku p.č. 427/1 k.ú. 
Děčín-Staré Město dle GP, který bude vyhotoven.

Cena:      

Návrh postupu: RM nedoporučuje zveřejnit záměr města



Důvodová zpráva:
Vyjádření:
OSU - nedoporučuje k prodeji nebo pronájmu části pozemku parc. č. 427/1 v katastrálním území Děčín-Staré 
Město, neboť se jedná o místní komunikaci III. třídy. 

OZP - nemá z hlediska životního prostředí námitek k prodeji či pronájmu části p.p.č. 427/1 v k.ú. Děčín – Staré 
Město o výměře cca 230 m2 za účelem zajištění parkovacích míst k plánované prodejně smíšeného zboží. 
Pozemek p.č. 427/1 v k.ú. Děčín – Staré Město není honebním pozemkem. 

OKD - pozemek byl při revitalizaci sídliště vydlážděn. Část pozemku p.č. 427/1 k.ú. Děčín-Staré Město 
zajišťuje přístup k trafostanici, zeleni a dětskému hřišti. Tuto část doporučujeme ponechat v majetku města. 
Upozorňujeme, že vytvoření parkovací plochy podléhá rozhodnutí o připojení nemovitosti u silničního 
správního úřadu. Odbor komunikací a dopravy nemá námitek k pronájmu, prodeji části pozemku p.č. 427/1 
k.ú. Děčín-Staré město. 

OSC - nemá námitek k prodeji, popřípadě pronájmu části p.p.č. 427/1 k.ú. Děčín – Staré Město na zřízení 
parkovacích stání pro prodejnu smíšeného zboží. Upozorňujeme, že pronájem parkovacích stání nezbavuje 
žadatele povinnosti hradit poplatek za vyhrazená parkovací stání dle obecně závazné vyhlášky č. 1/2022 o 
místním poplatku za užívání veřejného prostranství. 

OSIT - neeviduje v uvedené lokalitě žádný záměr. 

OMH - oddělení přípravy a realizace staveb v současné době na uvedeném pozemku nerealizuje žádnou 
stavbu, ani v plánovaných stavbách tento pozemek nebude stavbou dotčen. OMH na základě místního šetření 
a s přihlédnutím k vyjádření jednotlivých odborů souhlasí s prodejem části pozemku p.č. 427/1 k.ú. 
Děčín-Staré Město dle GP, který bude vyhotoven za účelem zajištění 3 parkovacích stání pro provozovnu 
smíšeného zboží. Prodávaná část pozemku nebrání k přístupu k trafostanici a dětskému hřišti. 
Žadatelka podala na tu samou část pozemku i žádost o pronájem. 
S žadatelkou byla řešena záležitost pronájmu pro svou nevýhodnost, tzn. úhrada nájemného (obdobně jako v 
jiných případech by byl stanoven nájem ve výši 15.000,00 Kč/rok za jedno parkovací místo) a dále by je nájem 
nezbavoval povinnosti hradit poplatek za vyhrazené parkovací místo, tj. 15.000,00 Kč/místo/rok. Při součtu to 
znamená platbu 90.000,00 Kč/rok za 3 místa. Dosud se k pokračování nevyjádřila, proto je nyní řešen pouze 
záměr města prodat část pozemku. Případný nájem bude řešen dále. 

Nájemní smlouva: 0 

Žadatel:****** 

Účel dle žádosti: parkování k provozovně 

Návrh kupní ceny: dle „Zásad“, tj. dle odhadu ceny obvyklé + ostatní náklady 

Závazky a pohledávky vůči městu: žadatel není veden v evidenci dlužníků města

Vyjádření:

OSU OZP OKD OSC OSIT OMH          

N A A-podmínka A A A          

Vysvětlivky:

Příloha: KM.pdf Komentář:          

Příloha: Zadost A.pdf Komentář:          



Příloha: foto.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 5.12.2023 07:57 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 6.12.2023 07:33 podepsáno














